de los Fariseos¹, que tenían mayoría en el Sanhedrin, no le habían conquistado sus simpatías. Sea de ello lo que quiera, Juan como acabais de ver, contestó con claridad y precision á sus preguntas. Pero lo que prueba la mala intencion de que venian los embajadores acompañados, es que después de oír de labios de Juan que el Mesias había venido y se encontraba entre ellos, no se tomaron ni siquiera la molestia de buscarle. Tratemos de no imitarles en tan perversa conducta.

El paso que el Sanhedrin dió cerca de Juan estaba en su derecho, y aun es mas, era obligacion suya el darlo², y con razon le preguntaron: ¿ Quien eres? Pues como decia hace un momento, los

marlo así. Gran contrariedad para los sacerdotes hubiera sido que aquel á quien ellos maltrataron y que con tanta independencia se conducía, hubiese resultado ser el Mesias. Este fué, por tanto, uno de los motivos que les indujeron á enviarle la embajada para saber si era, ó mas bien, para asegurarse que no era. ¡ Triste situacion aquella en que se ve uno forzado á temer lo que mas bien se debe desear! ; Cuantos hay que en esto se parecen á los judíos! ; Cuantos hay que no examinan ó estudian la religion mas que con el temor de encontrarla verdadera y quieren persuadirse de que es falsa al encontrar la primera dificultad! (Duquesne, Evang. meditado, 30 meditacion).

1. Videns autem (Joannes) multos Phariseorum et Sadduceorum, venientes ad baptismum suum, dixit eis: Progenies viperarum, quis demonstravit vobis fugere a ventura ira? (MATTH. III, 7).

2. Tanta enim et tam celebris de hoc viro apud populum erat existimatio, ut Lucas (c. III) dicat, omnes animo secum cogitasse, Joannem summo desideratum illum esse Messiam, quem diutius abesse non posse, prophetis et litteris intelligebant, multisque indicis colligebant. Quare post conventum Hierosolymis celebratum, ne in re momenti maximi cessendo peccarent, ad Joannem decernitur legatio (ENSEIGNER, *Postilla catholica*, Dom. IV, adv. con. 4).

3. Sciebant pontifices Joannem esse filium Zacharie sacerdotis, ideoque sacerdotem; cum ergo rogant: « Tu quis es? » rogant quis es munere, dignitate, officio? *q. d.* Quod munus geris? quod officium a Deo accepisti? ad quid te misit Deus predicare et baptizare? Majora

que enviaron á Juan emisarios eran los Jefes de la religion, y á título de tales tenían el derecho de asegurarse si Juan no era mas que un charlatan impostor, ó si era un verdadero profeta, ó el

enim officia Deus solebat committere sacerdotibus. — Tropologiee, quisque se crebro interroget : Tu quis es? obeundo singula prædicamenta. *Primo* substantiæ : Tu, quoad substantiam, quis es? Audia conscientiam sibi respondentem : Dei creatoris mei nomen est : « Ego sum qui sum, » sive « qui est, » (Exod. iii). Ergo meum, qui sum creatura, nomen est : *Ego sum qui non sum*, quia ex me nihil sum, sed ex meo nihilo eductus sum a Deo factusque homo : quare anima et corpus quæ habeo, non mea sunt, sed Dei, qui ea creavit, ex sua essendi plenitudine, mihi que eadem dedit, vel potius commodavit, ut iis utar ad ejus voluntatem, amorem et cultum : quare par est ut ea in ipsius obsequio impendam et exhauriam. Sic Joannes respondet : « Non sum ego Christus. » Et S. Franciscus : Quis tu, Domine? Quis ego? Tu abyssus sapientiæ, patientiæ, virtutis omnique boni; ego abyssus ignorantie, infirmitatis, peccatorum omnique mali et miseriæ. Tu abyssus entis; ego abyssus nihili. Hinc Christus apprensus S. Catharina Senensi, dixit : « Beata eris si noris quis sim ego, quæ tu : Ego sum qui sum, tu es quæ non es. » — *Secundo*, quantitatis. Quis, id est est quantus es tu? Si continuam quantitatem spectes, sum quatuor cubitorum; quisque enim homo in altitudine tantum habet, quantum habet in latitudine, si brachia extendat; brachia autem extensa habent mensuram quatuor cubitorum uniuscujusque, ut patet si quis ea complice, et complicando jungat. Si discretam quantitatem, id est numerum, spectes, ego inter tot hominum millones, sum unus, exiguus et pusillus : ergo par est ut meam parvilitatem agnoscam, meque sub Deo et angelis summe deprimam et humilitem; si enim Christus fuit depectus et novissimus virorum (Isaïæ lxxiii, 3), quantulus sum ego? — *Tertio*, qualitatatis. Quis, id est est qualis es tu? corpore sum infirmus, miser, ærumnosus. Anima sum rationalis, similis angelis; sed appetitu sensitivo et concupiscentia similis sum asinis et bestiis; sequar ergo rationem, ut assimiler angelis, non concupiscentiam, quæ me similem faciat bestiis. — *Quarto*, relationis. Quis, id est est cujus filius es tu? Sum filius Adæ, primi peccatoris, ideoque peccator natus sum in peccatis, vivo in peccatis, moriar in peccatis, nisi Christi gratia ex iis

mismo Mesias. Si Juan no era mas que un impostor, preciso era disuadir al pueblo para que no siguiese su doctrina, si era un profeta, seria preciso escuchar sus instrucciones; y si era el Mesias

me eripiat, sanctificet et salvet : illum ergo humiliter et assidue implorabo. — Roga Salomonem, regem sapientissimum, opulentissimum et felicissimum : Quis es tu? respondebit tibi (*Sapient.* vii, 1) : « Sum quidem et ego mortalis homo, similis omnibus, et ex genere terreni illius, qui prior factus est, et in ventre matris figuratus sum caro, decem mensium tempore coagulatus sum in sanguine, ex semine hominis et delectamento somni conveniente. Et ego natus accepi communem aerem, et in similiter factam decidi terram, et primam vocem similem omnibus emisit plorans; in involumentis nutritus sum, et curis imagnis. Nemo enim ex regibus aliud habuit navitatis initium. Unus ergo introitus est ad vitam, et similis exitus. » — *Quinto*, actionis. Quis es tu? quid agis, quid exerces tu? Exerceo artem fabrilem, sartoriam, pistoriæ, ago prætorem, pastorem, caudidicum, etc. Vide ut ea sic agas, sicut lex divina exigit, nimirum ut sobrie, recte et pie vivas in hoc seculo, expectans beatam spem et adventum gloriæ magni Dei; ut per temporalia bona sic transeas, ut non amittas, sed acquiras æterna. Age, stude, labora, vive æternitati. Hoc age; hoc enim est omnis homo. Hinc S. Bernardus crebro sibi dicebat : « Bernarde, dic, quare hic? » atque hoc stimulo ad omne virtutum studium se excitabat. — *Sexto*, passionis. Quis es tu? quid pateris? Patior in corpore famem, sitim, frigus, fatigationem, æstum, morbos et tribulationes assiduas, adeo ut vix momentum horæ sit, quin hoc illud, imo multa simul mihi patienda occurrant. In anima longe majores et acerbiores patior : scilicet dolores, angores, scrupulos, mærores, iras, indignationes, caligines, pavores, etc., ut videar esse scopus in quem omnes ærumnæ sua tela conjiciant, meque suis sagittis configant. Esto ergo adamas patientiæ, ut patienter et generose omnia sustineas, itaque patientiæ coronam in cælo æternam adipiscaris. — *Septimo*, ubi. Quis es tu? ubi es tu? Sum in terra, situs inter cælum et infernum, ut, si sancte vivam, in cælum transferar; si impie, in infernum, in incendia conjiciar. Vive ergo sollicitè, caute et sancte, ne infernus, sed cælum post mortem brevi te excipiat. — *Octavo*, quando. Quis es tu? quando natus es tu? quamdiu vixisti? quando morieris? Heri natus, hodie vivo, cras

era necesario reconocerle como tal y someterse á su persona. De ese modo se justifica por lo menos respecto á este particular, la conducta doble é inexcusable de los jefes de la Sinagoga.

moriar. « Hesterni quippe sumus, et ignoramus quoniam sicut umbra dies nostri sunt super terram (Job. viii, 9). » Nascendo morimur; mox enim ut nati sumus, tendimus, imo veloci passu currimus ad mortem. « Quoniam mille anni ante oculos tuos, tanquam dies hesternæ quæ præterit (Ps. lxxxix, 4). » Despicit ergo temporalia cuncta, quæ instar avis prætervolant; ama et ambi cælestia, quæ cum Deo et angelis in omne ævum perdurant, ita æternus eris, in æternum felix, et in perennibus gaudiis æternabis. « Nam ut beati atque æterni simus in æternum, ait S. Gregorius, (lib. xviii, Moral., in fine), imitemur æternum. Et magna nobis est æternitas, imitatio æternitatis. » — *Nono et decimo*, situs et habitus. Quis es tu? quem habes situm, quem habitum? Nunc sto, nunc sedeo, nunc jaceo. Habitum et vestem gero christiani, sacerdotis, episcopi, religiosi. Vide ut tuo habitu et statu condigæ vivas; nec enim habitus facit christianum, vel monachum, sed vitæ puritas, humilitas, caritas, sanctitas (Corn. a Lap. in Joan. i, 19). — Joanni in utero sanctificato, movetur quæstio quis sit; ratione cuius, nota quatuor quæstiones cullibet esse movendas, scilicet: quid sit in natura, quid in persona, qualis in forma, quantum in statura; prius ergo de his te ipsum interroga, ut videas quid interroganti Deo possis respondere. Prima ergo quæstio est, quid sis in natura. Ad hoc trina est responsio. Es enim homo: ratione corporis terra, ut humiliter contra superbiam; es ratione animæ spiritus, ut sursum coneris contra avaritiam; es ratione homo, id est animal rationale, ut rationabiliter converseris contra luxuriam. Hæc ergo querit a te Deus: Tu quis es? O superbe, denaturasti, non es terra te humilians, sed aer te exaltans; non spiritus quærens spiritualia, sed caro sapiens terrena; non homo ratione utens, sed bestia brutaliter vivens. — Secunda quæstio est, quid sis in persona. Et hoc queretur a te, quando pulsaveris ad januam, dicens: Domine, Domine, aperi nobis. Et forte respondebis: Christianus sum; sed, ut dicit Ambrosius, mendacium est, se Christianum dicere, et opera Christi non facere. Vel forte respondebis: Amicus est; sed attinge quid dicit; Vos amici mei estis, si feceritis quæ ego principio vobis. Si ergo neuter es, audies: Amen dico vobis, nescio vos.

Luego si en este asunto los judios tuvieron razon de obrar como lo hicieron, tratemos de imitarlos. Veamos como la pregunta: ¿ Quien eres? que dirigieron á Juan, el cual podia ser un impostor ó un verdadero profeta, ó el mismo Mesias, debemos nosotros dirigirla tambien, segun las circunstancias en pue nos hallemos: 1º al demonio, que es el mayor y el mas pèrfido de los impostores; 2º á las criaturas, que en los designios de la Providencia son para nosotros, verdaderos profetas, puesto que nos hablan continuamente de Dios para conducirnos á El; 3º á Dios mismo á quien debemos reconocer como Maestro y Salvador, sometiendole completamente nuestro espíritu y voluntad. A exponeros brevemente estas importantes verdades dedicaremos el presente discurso.